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NOTAT 

Bilag 3 Tre forskellige scenarier for bilag med 

reguleringsparametre  

 

I dette notat er opstillet tre scenarier for den konkrete regulering af de 
af forskriften omfattede 56 specifikke pladser.  

Pladserne i de enkelte scenarier er markeret med farver, der illustrerer 
hvilke typer musikarrangementer den givne støjgrænse vil kunne 
rumme. Det skal understreges at forskellige musikgenrer ikke kan 
bestemmes til specifikke lydniveauer. Forvaltningen har brugt en 
simplificering, til at forsøge at oversætte de angivne støjgrænser til, 
hvilken type musikarrangement, støjgrænsen på den pågældende plads 
vil kunne tillade. Men det vil afhænge meget af de lydsystemer der 
bliver anvendt, opstillingen, scenens placering, sammensætningen af 
musikkens lydbillede og meget andet, om man vil kunne spille den 
musiktype, som er angivet.  

Skemaet fra det scenarie som Udvalget vælger, vil indgå som bilag til 
musikforskriften, dog uden farvemarkeringerne: 

 

Man kan læse nærmere om konsekvenser af forskellige støjgrænser og 
antal i bilag 5. Her er først en kort introduktion til de fire scenarier. 

Scenarie 1: Lave støjgrænser 

I dette scenarie er sat en lav støjgrænse hos naboerne til alle pladser på 
70 dB(A), med undtagelse af de pladser, der i dag allerede kan spille 
store koncerter uden at overskride 60 dB(A). De 70 dB(A) vil for 
enkelte pladser fremstå som en lempelse, men grundet det erfarede 
baggrundstøjniveau (fra trafik- og bylivet generelt), vil det i praksis 
ikke være en mærkbar ændring. Sammenholdt med de øvrige 
ændringer i forskriften om at definitionen omfatter alle arrangementer 
med musik, generelle sluttidspunkter, m.v., vil dette scenarie opleves 
som en mindre stramning. 

Lyseblå: lavt lydtrykniveau: fx markeder med rolig lounge-/baggrundsmusik. 

Ikke live musik. 

Mellemblå: mellem lydtrykniveau: mindre livekoncerter, fx jazz, akustiske 

optrædener, sing and song writer-stil, nogle typer elektronisk musik 

Mørkeblå: højt lydtrykniveau: deciderede koncerter der dominerer hele 

pladsen. 
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Det maksimale antal musikarrangementer er tilpasset den faktiske 
anvendelse ud fra de reelle tal fra 2017 og 2018. At nogle af antallene 
nu er højere end i den gældende forskrift skyldes, at scenariet omfatter 
alle arrangementer indeholdende musik, og ikke længere kun 
koncertlignende arrangementer, som i den gældende forskrift.  
Amager Strandpark er således steget fra 8 koncertarrangementer til 55 
musikarrangementer. Strandparken er et populært sted at afholde 
sportsarrangementer og løb, der typisk indeholder musik bl.a. ved start 
og i målområdet. Dette gælder også Fælledparken. Begge parker er 
velegnede til at afholde arrangementer, da nabobelastningen kan 
holdes på kun 60 dB (A), hvilket er en lav belastning. 
 
Scenarie 2: Mulighed for koncerter alle steder 

Dette scenarie er sat efter, at der skal kunne spilles højniveau 
koncerter på alle pladser, uanset pladsens størrelse og afstand til 
beboelse. Dette scenarie vil være en markant lempelse, og lydniveauet 
vil være betydeligt på især de små pladser, hvor naboer vil opleve en 
støjbelastning på op til 90 dB(A) på facaden. 
For at imødekomme denne lempelse på lydniveauet er der i forhold til 
scenarie 1, nedjusteret på antal dage, samt reduceret i varighed på de 
pladser, der vil få en belastning på mere end 80 dB(A). Denne 
reduktion i antal og varighed er givet ud fra viden om at når en 
belastning øges, bør man tilsvarende afkorte tiden for belastningen. 
 
Scenarie 3: Flere koncerter men ikke i Indre By 

I dette scenarie er princippet, at der skal kunne spilles højere musik 
end i dag med op til 80 dB(A) på nærmeste facade, men ikke i Indre 
By, hvor støjniveau og antal fastholdes for at øge spredningen og 
mindske de negative effekter af den store brug, der er i Indre By. 
Pladserne i Indre By er således fastholdt på 70 dB(A), dog er Kgs. 
Nytorv hævet til 75 dB(A), under hensyn til baggrundsstøjniveauet, og 
pladsens virke i dag. For de øvrige bydele er støjgrænsen primært sat 
op. De højeste støjgrænser er sat til 80 dB(A), tilsvarende den 
foreslåede generelle grænse for øvrige pladser og veje, der ikke er 
omfattet af forskriftens bilag. 
At støjgrænsen er sat op til 80 dB (A) har det formål at sikre mulighed 
for flest mulige typer af udendørs musikarrangementer. På de mindste 
pladser, samt der hvor der er beboelse i tæt nærhed, er der samtidig 
taget højde for, om området er kendetegnet ved at være et meget stille 
eller livligt område, om pladsen har tradition for at blive brugt meget 
eller lidt, og om denne brug typisk har været til markedsdage eller 
musikarrangementer. Den hidtidige anvendelse er søgt fortsat, dog vil 
fastholdelsen af 70 dB(A) i Indre By betyde at fx Jazz Festival ikke 
kan afholdes på de små pladser bl.a. Gråbrødre Torv, Nikolaj Plads, 
Højbro plads m.fl. 
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